РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» октября 2019 года                                                                                 № 753

О внесении изменений в муниципальную  программу «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2019 годы»

[bookmark: sub_1]В целях приведения муниципальной программы «Поддержка и
развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального
образования «город Свирск» на 2017-2019 годы» в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города от 12.10.2016 № 752 (с изменениями от 21.12.2016 № 984а, от 05.12.2017 № 1031, от 29.08.2018 № 650а, от 25.01.2019 № 30), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«
	«Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования Программы составит
(в тыс. руб.)

	2017-2019
	2017
	2018
	2019

	Всего
	29747,0
	9914,0
	9973,0
	9860,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюд- жет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	167,0
	54,0
	113,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	29580,0
	9860,0
	9860,0
	9860,0

 »;

2) раздел 7 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в официальном источнике.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«город Свирск»
от «30» октября 2019ода. № 753

7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Развитие информационно-консультационной и организационной поддержки СМСП,
в том числе субъектов малого и среднего экологически-ориентированного предпринимательства

	1.1
	Организация работы Совета предпринимателей
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	18

	2017

	0,0
	Ед.
	6

	2018

	0,0
	Ед.
	6

	2019

	0,0
	Ед.
	6

	1.2
	Ведение базы данных СМСП
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	0,0
	Ед.
	1

	2018

	0,0
	Ед.
	1

	2019

	0,0
	Ед.
	1

	1.3
	Ведение информационного раздела для СМСП на  официальном сайте города
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	0,0
	Ед.
	1

	2018

	0,0
	Ед.
	1

	2019

	0,0
	Ед.
	1

	1.4
	Освещение информации о развитии СМСП в средствах массовой информации
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	0,0
	Ед.
	1

	2018

	0,0
	Ед.
	1

	2019

	0,0
	Ед.
	1

	1.5
	Размещение полезной информации в средствах массовой печати
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	108

	2017

	0,0
	Ед.
	36

	2018

	0,0
	Ед.
	36

	2019

	0,0
	Ед.
	36

	1.6
	Организация участия СМСП в программах обучения и повышения квалификации
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Иные источники
	15,0
	Тыс.руб.

	2017

	5,0
	Тыс.руб.

	2018

	5,0
	Тыс.руб.

	2019

	5,0
	Тыс.руб.

	1.7
	Организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров  по вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	30

	2017

	0,0
	Ед.
	10

	2018

	0,0
	Ед.
	10

	2019

	0,0
	Ед.
	10

	1.8
	Организация участия СМСП в выставочно-ярмарочных мероприятиях различного уровня
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, отдел экономического анализа и прогнозирования
	2017-2019

Иные источники
	15,0
	Ед./Тыс.руб.
	3/15,0

	2017

5,0

Ед./Тыс.руб.

1/5,0

	2018

5,0

Ед./Тыс.руб.

1/5,0

	2019

5,0

Ед./Тыс.руб.

1/5,0

	1.9
	Организация и проведение конкурсов, направленных на популяризацию и развитие предпринимательства в городе
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Местный бюджет
	5,0
	Ед./Тыс.руб.
	6/5,0

	2017

	5,0
	Ед./Тыс.руб.
	2/5,0

	2018

	0,0
	Ед./Тыс.руб.
	2/0,0

	2019

	0,0
	Ед./Тыс.руб.
	2/0,0

	2017-2019

Иные источники
	30,0
	Ед./Тыс.руб.
	3/30,0

	2017

	10,0
	Ед./Тыс.руб.
	1/10,0

	2018

	10,0
	Ед./Тыс.руб.
	1/10,0

	2019

	10,0
	Ед./Тыс.руб.
	1/10,0

	1.10
	Организация мероприятий, направленных на увеличение доли закупки товаров, работ и услуг у местных товаропроизводителей
	Отдел закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	6

	2017

	0,0
	Ед.
	2

	2018

	0,0
	Ед.
	2

	2019

	0,0
	Ед.
	2

	2
	Развитие финансовой и имущественной поддержки СМСП

	2.1
	Предоставление субсидий для начинающих СМСП
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019
	Федеральный бюджет
	0,0
	Тыс.руб.

	2017

	0,0
	Тыс.руб.

	2018

	0,0
	Тыс.руб.

	2019

	0,0
	Тыс.руб.

	2017-2019
	Областной бюджет
	0,0
	Тыс.руб.

	2017

	0,0
	Тыс.руб.

	2018

	0,0
	Тыс.руб.

	2019

	0,0
	Тыс.руб.

	2017-2019
	Местный бюджет
	0,0
	Тыс.руб.

	2017

	0,0
	Тыс.руб.

	2018

	0,0
	Тыс.руб.

	2019

	0,0
	Тыс.руб.

	2.2
	Поддержка  СМСП, оказывающих  приоритетные виды деятельности  для территории  города Свирска

	2017-2019

Местный бюджет
	0,0
	Тыс.руб.

	2017

	0,0
	Тыс.руб.

	2018

	0,0
	Тыс.руб.

	2019

	0,0
	Тыс.руб.

	2.3
	Ведение реестра СМСП - получателей поддержки
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019
	Без финансирования
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	0,0
	Ед.
	1

	2018

	0,0
	Ед.
	1

	2019

	0,0
	Ед.
	1

	2.4
	Предоставление микрозаймов СМСП
	Фонд поддержки СМСП муниципального образования «город Свирск»
	2017-2019

Иные источники
	29370,0
	Ед./Тыс.руб.
	30

	2017

	9790,0
	Ед./Тыс.руб.
	10

	2018

	9790,0
	Ед./Тыс.руб.
	10

	2019

	9790,0
	Ед./Тыс.руб.
	10

	2.5
	Ведение перечня муниципального имущества (земельных участков, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инструментов, инвентаря), предназначенного для передачи во владение  и (или) пользование СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

2017-2019

Без финансирования

0,0

Ед.

3

2017

0,0

Ед.

1

2018

0,0

Ед.

1

2019

0,0

Ед.

1

	2.6
	Внесение сведений в АИС «Мониторинг МСП»
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса,  Комитет по управлению муниципальным имуществом,  Фонд поддержки СМСП муниципального образования «город Свирск»

2017-2019

Без финансирования

0,0

Ед.

3

	2017

0,0

Ед.

1

	2018

0,0

Ед.

1

	2019

0,0

Ед.

1

	3
	Поддержка и развитие торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	3.1
	Организация и проведение ярмарок
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания

2017-2019

Местный бюджет

192,0

Ед./тыс.руб.

30/192,0

	2017

	49,0
	Ед./тыс.руб.
	10/49,0

	2018

	113,0
	Ед./тыс.руб.
	10/113,0

	2019

	0,0
	Ед./тыс.руб.
	10/130,0

	3.2
	Развитие МУП ТБО
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, директор МУП ТБО «Универсал»
	2017-2019

Иные источники
	150,0
	Тыс.руб.

	2017

	50,0
	Тыс.руб.

	2018

	50,0
	Тыс.руб.

	2019

	50,0
	Тыс.руб.

	3.3
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача уведомительного разрешения на место мелкорозничной торговли»
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2017-2019

Без финансирования
	0,0
	Ед.
	30

	2017

	0,0
	Ед.
	10

	2018

	0,0
	Ед.
	10

	2019

	0,0
	Ед.
	10

Итого:

	2017-2019
	ВСЕГО:
	29747,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	167,0

	Иные источники
	29580,0

	2017
	Федеральный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	54,0

	Иные источники
	9860,0

	2018
	Федеральный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	113,0

	Иные источники
	9860,0

	2019
	Федеральный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	Иные источники
	9860,0

Руководитель аппарата администрации										                      Г.А. Макогон
Начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса					                                 И.Н. Епик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В

Л

Е Н И Е

«30» октября

2019 года

№ 753

О внесении

изменений в муниципальную  программу «Поддержка и развитие

малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования

«город Свирск» на 2017

-

2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Поддержка и

развитие малого и среднего бизнеса на

территории муниципального

образования «город Свирск» на 2017

-

2019 годы» в соответствие с бюджетом

муниципального образования «город Свирск» на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, руководс

твуясь статьями 44, 51 Устава муниципального

образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие

малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования

«город Свирск»

на 2017

-

2019 годы», утвержденную постановлением

администрации города от 12.10.2016 № 752 (с изменениями от 21.12.2016 №

984а, от 05.12.2017 № 1031, от 29.08.2018 № 650а, от 25.01.2019 № 30),

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

«

Ресурсное

обеспечение

программы

Общий объем финансирования Программы составит

(в тыс. руб.)

2017

-

2019

2017

2018

2019

Всего

29747,0

9914,0

9973,0

9860,0

Федеральный

бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

Областной

бюд

-

жет

0,0

0,0

0,0

0,0

Муниципальный

бюджет

167,0

54,0

113,0

0,0

Внебюджетные

источники

29580,0

9860,0

9860,0

9860,0

»;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В  Л  Е Н И Е       «30» октября  2019 года                                                                                      № 753       О внесении  изменений в муниципальную  программу «Поддержка и развитие  малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования   «город Свирск» на 2017 - 2019 годы»     В целях приведения муниципальной программы «Поддержка и    развитие малого и среднего бизнеса на  территории муниципального    образования «город Свирск» на 2017 - 2019 годы» в соответствие с бюджетом  муниципального образования «город Свирск» на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации, руководс твуясь статьями 44, 51 Устава муниципального  образования «город Свирск», администрация города    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие  малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования  «город Свирск»   на 2017 - 2019 годы», утвержденную постановлением  администрации города от 12.10.2016 № 752 (с изменениями от 21.12.2016 №  984а, от 05.12.2017 № 1031, от 29.08.2018 № 650а, от 25.01.2019 № 30),  следующие изменения:   1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное    обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«  « Ресурсное  обеспечение  программы  Общий объем финансирования Программы составит   (в тыс. руб.)

   2017 - 2019  2017  2018  2019

  Всего  29747,0  9914,0  9973,0  9860,0

  Федеральный  бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0

  Областной  бюд -   жет  0,0  0,0  0,0  0,0

  Муниципальный  бюджет  167,0  54,0  113,0  0,0

  Внебюджетные  источники  29580,0  9860,0  9860,0  9860,0      »;